
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

RABÁ/PA - Recursos: Erário Municipal - Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Nova Marabá, 
Marabá/PA, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 9.035/2023-PMM - Modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 018/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data 
da Sessão: 04/Mai/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE GALERIA PLUVIAL DE 
CONCRETO ARMADO NA TRAVESSIA DA AVENIDA ANTONIO MAIA - GROTA 
CRIMINOSA - NÚCLEO VELHA MARABÁ - NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 925342

EXTRATO AO CONTRATO Nº 291/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 11.541/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 039/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 062/2022-CEL/SSAM/PMM, objeto: Fornecimento 
de Material de Base e Escória de Alto Forno, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Empresa: ALL LOCAÇÃO 
EIRELI - EPP - CNPJ 09.570.551/0001-65; Valor em R$ 94,905,00 (noventa 
e quatro mil, novecentos e cinco reais), Assinatura 12/04/2023, Vigência: 
31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e 
Obras Públicas.

Protocolo: 925344

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 199/2023/CPL Beneficiário - E. DA 
ROCHA GAMA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 04.830.803/0001-24, ven-
cedora do Item: 08, perfazendo o Valor Total de R$ 11.299,19 (Onze mil, 
duzentos e noventa e nove reais e dezenove centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 200/2023/CPL Beneficiário - COMERCIAL JR LTDA inscrita no 
CNPJ sob 10.459.614/0001-90, vencedora dos Itens: 05, 11 e 27, perfazendo 
o Valor Total de R$ 9.751,10 (Nove mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
dez centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 201/2023/CPL Beneficiário 
- V G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob 23.912.114/0001-03, 
vencedora dos Itens: 01, 33 e 35, perfazendo o Valor Total de R$ 23.218,34 
(Vinte e três mil, duzentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 202/2023/CPL Beneficiário - B BRANDAO COMER-
CIO LTDA inscrita no CNPJ sob 27.515.928/0001-65, vencedora dos Itens: 19 
e 25, perfazendo o Valor Total de R$ 6.861,55 (Seis mil, oitocentos e sessenta 
e um reais e cinquenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
203/2023/CPL Beneficiário - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita 
no CNPJ sob 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 12, 13, 15, 18, 21, 
22 e 34, perfazendo o Valor Total de R$ 14.839,58 (Quatorze mil, oitocentos 
e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos), ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 204/2023/CPL Beneficiário - MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS 
E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA inscrita no CNPJ sob 
35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 02, 03, 32 e 36, perfazendo o 
Valor Total de R$ 69.124,56 (Sessenta e nove mil, cento e vinte e quatro reais 
e cinquenta e seis centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 205/2023/CPL 
Beneficiário - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA inscrita no 
CNPJ sob 37.358.317/0001-04, vencedora dos Itens: 14, 16 e 17, perfazendo 
o Valor Total de R$ 14.716,75 (Quatorze mil, setecentos e dezesseis reais e 
setenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 206/2023/CPL Be-
neficiário - FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA 
inscrita no CNPJ sob 38.143.838/0001-07, vencedora dos Itens: 04, 06, 07, 
09, 20, 23, 37 e 38, perfazendo o Valor Total de R$ 134.681,65 (Cento e trinta 
e quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos), ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 207/2023/CPL Beneficiário - EXITO SOLUCOES 
DE SERVICOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob 41.391.445/0001-27, 
vencedora dos Itens: 10, 24 e 30, perfazendo o Valor Total de R$ 22.689,35 
(Vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 208/2023/CPL Beneficiário - F. C. S GENIUS 
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob 42.688.768/0001-40, vencedora 
dos Itens: 26, 28, 29 e 31, perfazendo o Valor Total de R$ 25.338,09 (Vinte 
e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e nove centavos). Vigência da Ata é 
de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
nº 004-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 1.206/2023-PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD E SECRETARIAS VINCULADAS. Marabá 12/04/2023 - 
José Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
- Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 925345

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADESÃO Nº 019/2023 - CEL/SEVOP/PMM

Homologação do Processo n° 9.913/2023 - PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 572/2022/CPL, PROCESSO Nº 29.145/2022-
PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 123/2022-CPL/PMM - FORMA ELE-
TRÔNICA - CONTRATAÇÃO SE SERVIÇOS DE BUFFET E KITS LANCHE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E DEMAIS UNIDA-
DES VINCULADAS. Fornecedora: R A MACHADO COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
14.457.939/0001-94. Origem dos recursos: Federal, Estadual e Próprio - Do-
tação Orçamentária: Oper. Conselhos Mun. (CMAS, CMDPD, CMDPI, CMD-
CA); Manutenção Secretaria Municipal de Assistência Social; Manutenção das 
Ações Proteção Social Básica - PSB/CRAS; Manutenção das Ações Proteção 
Social Média e Alta Complexidade - PSE; Oper. do Dep. Emprego e Renda; 
Manutenção do Conselho Tutelar; Operacionalização do Programa IGD - PAB; 

Operacionalização do Programa Criança Feliz e Manut. Centro de Ref. Atend. 
da Mulher (COMDIM, Coord. Mulher e Maria da Penha). Valor: R$ 249.125,00 
(duzentos e quarenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais), pelo que HO-
MOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 12 de abril de 2023. Nadjalucia 
Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e 
Assuntos Comunitários.

Protocolo: 925347

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 350/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 7.226/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 043/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente, a aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, 
eletrônicos e mobiliário em geral para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: JEB COMERCIO 
DE ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°33.486.276/0001-80. Va-
lor:  R$ 240.874,22 (Duzentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e quatro 
reais e vinte e dois centavos). Dotação Orçamentária:10 301 0022 2.427 
Aquis de Aparelhos e Utensílios - Saúde Emenda Imp. 2022 Ver.-MARCIO DO 
SÃO FELI, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica, 10 305 0012 2.050 
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.055 Atenção Média 
e Alta Complexidade. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente. DATA DA ASSINATURA 11 de ABRIL de 2023. MÔNICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 29.918/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual o Registro de Preço para 
eventual aquisição de comedouros, ração animal cães, gatos e equinos para 
atender a demanda do Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Marabá. Empresa: SO RACOES DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 20.852.537/0001-97. Valor:  R$ 66.749,00 (Sessen-
ta e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais). Dotação Orçamentária: 
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiólogica, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de 
ABRIL de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 925333

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente 
da CEL, referente ao Processo Nº 726/2023/PMM, PP - SRP n° 04/2023/CEL/
FCCM - registro de preço para eventual contratação de empresa para even-
tual contratação de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática, destinados a atender as necessidades da Fundação Casa da 
Cultura de Marabá e suas extensões. Vencedoras: PONTO INFO COMER. E 
SERV. DE INFOR. LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o 08.255.726/0001-87, perfa-
zendo o valor total de R$ 89.083,90; A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ/MF sob 
o 33.004.072/0001-66, perfazendo o valor total de R$ 50.447,00, BRAGA DIS-
TRIBUIDORA COMER E SERV. LTDA, CNPJ/MF sob o 42.122.046/0001-23, perfa-
zendo o valor total de R$ 70.180,64; SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF 
sob o 30.313.649/0001-23, perfazendo o valor total de R$ 40.092,00; assinada 
11/04/2023. Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presi-
dente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 925336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 23/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Presencial, 
tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- DF) do dia 
27/04/2023, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPI-
XUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCE-
LADAS DE LUBRIFICANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS 
E MÁQUINAS DESTE MUNICÍPIO. O Edital e seus anexos encontram-se dispo-
níveis no Portal da Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de 
licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão 
de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 
12 de Abril de 2023.  REBSON FELIPE DOS SANTOS Pregoeiro.

Protocolo: 925349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público para conhecimento dos 
interessados que fará retificação relacionada ao Extrato do Contrato nº 2023-
2903-001 CPL/PMO. Oriundo da Dispensa de Licitação nº 002/2023 CPL/PMO. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição emergencial de gêneros 


